AD EUDMARENSEUM DUCEM. rar.

charitas fraternitatis dicitur, dulcior iuncti
Deum est oratio: non quām necessitas trans-
mittit: sed quām charitas fraternitatis com-
mendat (I). Ideo non dicimus Pater meus, sed
noster: nec da mibi, sed da nobis: quia uni-
tatis magister noluit privatim precem fieri: ut
scilicet quis pro se tantum preceretur. Unum
enim orare pro omnibus voluit: quoniam in
uno omnes ipse portavit (K). Contingit tamen
quandoque, quod oratio pro alio facta non
impetrat propter impedimentum, quod est ex
parte ejus, pro quo oratur: Exaudiuntur
omnes pro seipsis, non autem pro omnibus, unde
dē non simpliciter dictum est dabit: sed dabit
vobis (L). Tu ergo noli orare pro populo hoc,
& non obfistas mibi, quia non exaudiā te
(M): Si steterint Moyses, & Samuel coram
me, non est anima mea ad populum istum (N).
Nihilominus tamen oratio meritoria erit oran-
ti, qui orat ex charitate: Oratio mea in si-
nu meo converteret (O). Id est, et si non eis
profit, ego tamen non sum frustratus mea mer-
cede (P). Exauditur orans pro prædestinatis:
Qui scit fratrem suum peccare peccato non ad
mortem, petat, & dabitur ei vita peccanti
peccatum non ad mortem (Q). Preces tamen
multorum facilius exaudiuntur: Adjuvetis me
in orationibus vestris (R). Bene orat Aposto-
lus minores pro se orare (S). Non tantum pro
amicis, sed etiam pro inimicis debet orare
Minister: Orate pro persequentiis, & calum-
niantibus vos (T). Licet possit petere, ut in

I Chrysost. hom.
mil. 14. in
Matth. co. 2.

K Cyprianus
l. de oratio-
ne Domini-
ca.

L Aug. tract.
102. tom. 9.

M Jerem. 7.
N Jerem. 15.

O Ps. 34

P Glos.

Q 1. Joan. 5.

R Rom. 15.
S Glos.

T Matth. 5.

v p. 6.

X Apocal. 6.

y p. 57.

Z Aug. l.2. de
serm. Dom.
in monte c.
18. tom. 4.

inimicis correptione hominum peccata destruantur: Erubescant, & conturbentur omnes inimici mei, convertantur, & erubescant valde velociter (v). Sicut vindicta martyrum est, ut evertatur regnum peccati, quo regnante tanta perpessi sunt: Usquequid non vindicas sanguinem nostrum de his, qui habitant in terra (x)? Unde & de vindicta impiorum lætanatur: Lætabitur justus, cum viderit vindictam (y). Conveniens, & perfecta oratio est ea, quam Dominus in Evangelio septem petitionibus perfecit: Si timor Dei est, quo beati sunt pauperes spiritu, petamus, ut sanctificetur nomen Dei in hominibus timore casto. Si pietas est, qua beati sunt mites, petamus, ut veniat regnum ejus, & mitescamus, nec ei resistamus. Si scientia est, qua beati sunt, qui lugent, oremus, ut fiat voluntas ejus, & sic non lugebimus. Si fortitudo est, qua beati sunt, qui esuriunt, oremus, ut pax noster quotidianus detur nobis. Si consilium est, quo beati sunt misericordes, debita dimittamus, ut nobis nostra dimittantur. Si intellectus est, quo beati sunt mundo corde, oremus, ne babeamus duplex cor temporalia settando, de quibus tentationes fiunt in nobis. Si sapientia est, qua beati sunt pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur, oremus, ut liberemur à malo. Ihsa enim liberatio liberos nos faciat filios Dei (z). Unde communis, seu publica oratio decet esse vocalis: Voce mea ad Dominum clamaui, voce mea ad Dominum depre-